
Farming  s.r.o.  
IC:  042 57 316, sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeného MěstskI'm soudem v Praze, oddíl C, vložka 244906 

Obec Chyjice 

Stížnost proti nesprávnému úřednímu postupu dle 9.75 správního řd 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje Č. cl°P.  
odbor organizační a prái ní 

1/1-1);  0/$51104/ ‚1140-‚  
Došlo: 	1 5 -10- 	021 

Zprac. 

Uřaie-tr-ev il (3002f-2_ 
Spis, znak 

Váženi, 

podáváme stížnost proti nesprávnému úřednímu postupu dle §175 správního řádu a žádáme o její šetření. 

Dne 30. 12. 2018 byl na email naší společnosti info®faming.cz  z emailové adresy chyjice®atlas.cz  zaslán 
ze strany obce Chyjice email „sdělení" včetně  přílohy, kdy email byl podepsán úřední osobou. 

Ke dne 30. 12. 2018 bylo avšak účinné znění zákona č. 300/2008 Sb. Zákon o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů  ve znění: 

sf 

Doručováni dokumentů  orgánů  veřejné moci prostřednictvím datóvi schránky 

(1) Li mož guje-h.  to povaha dokumentu. ogán veřejné  mod  jej doručije jinému orgánu veřejné  mod  prostřednictvím datové 
schránky, pokud se nedoručuje na místě. Umožťruje-li to povaha dokumentu a má-lib:zická osoba, podnikajídPzickd osoba 
nebo právnická osoba :zpristupněna svou datovou schránku, orgán veřejni moci doručuje dokument této 
osobě  prostřednictvím datové schránky, pokud se nedoručuje veřejnou vyhláškou nebo na misté:Doručuje-li se vVrsobem 
podle tohoto  *ow,  ustanovenzjiných právních předpisů  upravující v‚ůsob doručení se nepor4i: 

Společnost  Farming  s.r.o. měla bez pochyb ke dni 30. 12. 2018 zřízenou datovou schránku, jelikož tato byla 
zřízena ze zákona všem právnickým osobám bez výjimky. 

Z daného tedy máme za to, že došlo k nesprávnému úřednímu postupu, tedy nerespektování právní úpravy 
týkající se doručování, kdy na místo doručení do datové schránky bylo doručeno formou emailu. 

Žádáme o šetření této stížnosti a o písemné vyrozumění o výsledku šetření. 

1111111111•111. 
Farming  s.r.o. 
Ing. David Čápek 
jednatel společnosti 

Ing. David Čápek 
Digitalně  podepsal: 07.09.2021 1158 



Farming s.r.o.  
Rybná  716/24 

Praha 1 
110 09  

Vyrozumění o vyřízení Vaši stížnosti ze dne 7.9.2021 ve smyslu ust. § 175 zákona 
Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

Dne 7.9.2021 bylo obci Chyjice  (dale  jen ,obec") doručeno podáni od společnosti  Farming  s.r.o. 
zastoupenou panem Ing. Davidem Čapkem, jednatelem společnosti se sídlem Rybná 716/24 
Praha 1, 110 00(ciale jen ,stěžovatel-) ze dne. 

Obsahem podání je stížnost ve smyslu ustanovení § 175 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, 
ve zněni pozdějších předpisů  (dale  jen „správní  fad"),  proti nevhodnému chováni úředních osob 
nebo proti postupu správního orgánu. 

Obec Chyjice zaevidovala podání stěžovatele pod 6. j. 156/2021 

Vyřizování stížnosti upravuje ustanoveni § 175 správního řadu. Obecně  lze k této problematice 
uvést' že dotčené osoby mají pravo obracet se na správní orgány se stížnostmi proti nevhodnému 
chováni úředních osob nebo proti postupu správního orgánu, neposkytuje-li správní řád jiný 
prostředek ochrany. Stížnost lze podat písemně  nebo Listně, je-li podána ústně  stížnost, kterou 
nelze ihned vyřídit, sepíše o ní správní  organ  písemný záznam, Stížnost se podává u toho 
správního orgánu. který vede řízeni' Tento správni  organ  je povinen prošetřit skutečnosti 
ve stížnosti uvedené. Stížnost musí být vyřizena do 60 dnů  ode dne jejího doručeni správnímu 
orgánu příslušnému k jejímu vyřízeni. O vyřízeni stížnosti musí být stěžovatel v teto lhůtě  
vyrozuměn, Stanovenou Ihutu lze překročit jen tehdy, nelze-li v jejím průběhu zajistit podklady 
potřebné pro vyřízeni stížnosti, Byla-li stížnost shledána důvodnou nebo částečně  důvodnou, je 
správní  organ  povinen bezodkladně  učinit nezbytná opatření k nápravě. O výsledku šetřeni a 
opatřeních přijatých k nápravě  se učiní záznam do spisu: stěžovatel bude vyrozuměn jen tehdy, 
jestliže o to požádal. Má-li stěžovatel za to, že stížnost, kterou podal u příslušného správního 
orgánu. nebyla řádně  vyřízena'  může v souladu s ustanovením § 175 odst. 7 správního řadu 
požádat nadřízený správní  organ,  aby přešetřil způsob vyřízeni stížnosti. Podle výše uvedeně  
právní ůpravy obec přešetřila způsob vyřízeni stížností 

Na základě  výše uvedených skutečnosti je nutno shrnout, že stížnost shledává obec Chyjice jako 
nedůvodnou, neboť  žádnou zmíněnou písemnost obec nedohledala. 

Opravným prostředkem proti vyřízeni stížnosti je žádost ve smyslu ustanoveni § 175 odst. 7 
správniho řédu nadřízenému správnímu orgánu, aby přešetřil způsob vyřízeni stížnosti krajským 
úřadem. Žádost se podává přímo u příslušného nadřízeného správního orgánu, kterým je Krajsky 
úřad Královéhradeckého kraje. 

	  dne 	 1 

starosta obce 

Ober Chy hc j 
506 01 Ji 
IČO 	1S5 

taltu 23%8-54 i fX) 



,ovč  schránky 	 haps://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/ophisk/zpraveinbox=f.  

DA TO 
SCHRANKY 

Datová schránka: jr9a6mi, OBEC CHYJICE 

Uživatel: David Zelinger 

  

Odeslaná zpráva- Detail zprávy 

Předmět: vyřízení stížnosti  

ID  zprávy: 951938735 

Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva  

Stay  zprávy: Doručená 

Datum a čas: 30. 9. 2021 v 00:13;32 

Adresát:  Farming  s.r.o„ Rybná 716/24, 11000 Praha 1,  CZ 

ID  schránky: s8x62sn 

Typ schránky: Právnická osoba 

Zmocnění: Nezadáno 

Naše  cis.  jednací: Nezadáno 

Naše spisová zn.: Nezadáno 

Vaše čís. jednací: Nezadáno 

Vaše spisová zn.: Nezadáno 

K rukám: Nezadáno 

Do vlastních rukou: Ne 

Zakázáno doručení fikcí: Ne 

Přílohy:  

Farming stižnost.pdf (2,76 MB)  

Události zprávy: 

29. 9. 2021 v 15:03:27 EVO: Datová zpráva byla podána. 

29. 9. 2021 v 15:03:27 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li 
příjemcem datové zprávy  organ  veřejné moci vystupující v postavení 
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena. 

30. 9. 2021 v 00:13:32 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona 
Č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zprava je nyní doručena, 
Případné dřívější datum doručeni fikcí nebo doručení dodáním do 
schránky orgánu veřejné moci není dotčeno. 

1 z 1 	 14.10.2021 12:0' 



Hrnčíř  Tomáš Mg. Mgr. 

Od: 	 chyjice - chyjice <chyjice@atlas.cz > 

Odesláno: 	 pátek 15. října 2021 10:16 

Komu: 	 Hrnčíř  Tomáš Ing. Mgr. 

Předmět: 	 vyjádření Chyjice 

Dobrý den, 

Krajský úřad královéhradeckého kraje 
odbor organizační a právní -2. 

d.dop. 

Zprac. 

Do0: 	15 -10- 2 21 
.1(1) ,  i0A-60 Č.7 717,ř/A 

Spis. znak 
, j jlOa , 

zasílám vyjádření k žádosti od společnosti Farming,s.r.o.. Zmíněný dokument na obci jsme po podrobném zkoumání 

nedohledali a to ani za pomoci s bývalým starostou ( změna v srpnu 2019), který jsi na to  take  nevzpomíná. Máme za 

to, že tento dokument nebyl obcí vydán, jelikož by takto formulovaný a hlavně  nepodepsaný dokument, dle jeho 

slov, bývalý starosta neposlal. Co se týče e-mailové schránky chyjice@atlas.cz  tak ta byla při předání bývalým 

starostou vymazána, tak jsme nemohli projít její historii. 0 zmíněný dokument se zajímá také Policie ČR, které jsem 

konstatovali stejný výstup a byla zde zmíněna myšlenka, že by se mohlo jednat o podvrh. 

pozdravem 

David Zelinger 

starosta obce Chyj  ice  

***************** 

Chyj ice 54, 506 01 

IČ: 00578355  

Dat.  sch.: jr9a6mi 

Tel.: 733 571 354 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

